
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
28/abr./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:45 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$111,066,000.00GOBIERNO $4,314,467.16 $3,991,963.81-$11,668,783.00 $95,082,749.84$99,397,217.00

$1,810,000.00LEGISLACIÓN $102,302.85 $102,302.85$0.00 $1,707,697.15$1,810,000.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,610,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $96,885.00 $96,885.00$0.00 $1,513,115.00$1,610,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,646,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $3,886,148.35 $3,563,645.00-$16,944,305.55 $86,815,546.10$90,701,694.45

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $229,130.96 $229,130.96$5,275,522.55 $5,046,391.59$5,275,522.55

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00DESARROLLO SOCIAL $801,290.47 $743,157.00$11,701,500.00 $12,500,209.53$13,301,500.00

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $413,276.00 $413,276.00$5,500,000.00 $5,086,724.00$5,500,000.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SALUD $62,399.99 $43,000.00$62,399.99 $0.00$62,399.99

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $475.00 $0.00$475.00 $0.00$475.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $325,139.48 $286,881.00$6,138,625.01 $7,413,485.53$7,738,625.01

$105,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $915,370.39 $915,370.39$0.00 $84,629.61$1,000,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $915,370.39 $915,370.39$0.00 $84,629.61$1,000,000.00

Total del Gasto $113,771,000.00 $0.00 $113,771,000.00 $6,031,128.02 $5,650,491.20 $107,739,871.98


